12月行事予定

≪文化祭、そして三泗駅伝、三泗音楽会へ✍≫

 大きな学校行事としては最後の文化祭。どちらのクラスも真剣に練習に取り組み、本番では練習

以上の素晴らしい歌声を披露してくれました。１年生の時から、どんどん合唱がうまくなり、今年

は特に気持ちのこもった歌声に感じました。結果は 3 年２組「手紙～拝啓 十五の君へ～」が最優秀

賞で、三泗音楽会に参加しました。三泗音楽会では、他校の合唱や吹奏楽部の演奏に感動しながら、

自分たちの合唱も堂々と歌い上げ、発揮することができました。

 英語スピーチでは堤南帆さん、修学旅行の報告では清水星那さんと井上真里さん。３年生の魅力

が詰まった発表に、1・2 年生は目を輝かせて聴いていました。芸術鑑賞会の『天樂』さんの和楽器

の演奏は大迫力で、驚きと音楽の力を感じることができました。

また、三泗駅伝に参加したメンバーのみなさんは、部活終了後も放課後や土日を使って、また自

主的にトレーニングを重ね、一生懸命に取り組んでいました。結果は男子が 16 位、女子が 23 位で

した。走ったメンバーだけでなく、サポートメンバー全員で、たすきを繋いでくれました。

≪期末テストが終わって✍≫

 2 学期の成績を基準に、県立前期・私立受験の決定をしていきます。それを分かってか、テストに

向けての意欲は素晴らしく、計画表や休み時間の過ごし方、友達との言動に現れていました。既に

多くが返却されていますが、復習も早々に、次は県立前期・私立受験の対策へと移っています。

 自己推薦書はテスト前から取り組んでおり、学年の教員で添削が始まっています。期限は三者懇

談なので、あと 2 週間しかありません。また、推薦書が書けていないと面接で話すことがまとまり

ません。書いてしまえば他の対策に時間をかけることができますので、早めに終わらせて、学力検

査や面接の対策をしていきましょう。

 1 月の話になりますが、冬休み明けの 10 日には実力テスト、その後卒業テストがあり、国立・私

立高校の受験が始まります。試験日から逆算して、今何をすべきか考えて取り組みましょう。年末

年始は家族で過ごす時間もあると思いますので、その時間も計算に入れて計画しましょう。

≪三者懇談会で願書を作成します✍≫

 12 月 14～16 日は三者懇談会です。どの高校をどうやって受験するのかを、お家の方ともう一度

確認して来てください。懇談会後に入学願書を作成しますので、三者懇談会後は視聴覚室へタブレ

ットを持っていきます。以下の持ち物を準備してください。（受験先によって必要なものが違います）

【持ち物】

○筆記用具（油性ボールペン）    ○タブレット（十分に充電すること）

○自己推薦書等の提出書類      ○写真（4x3cm 制服で撮る）

○収入証紙（全日制は 2,200 円）   ○願書の下書き

西陵中学校

第 3学年 学年通信

Ｖｏｌ．１０
令和 4年 11月 30日（水）

）

12月行事予定

日 曜 下校時間

日
課

給
食

Ｓ

ト

レ
備考

12:35

12:35

12:35

12:35

12：20

12:35

12:35

12:35

12:35

×

×

×

12:20

12:35

12：35

12：35

×

校内行事

2 金 専門委員会

1 木 A３

A2 国2415:35 〇
12月1日～

部活終了16:15

完全下校16：30

15:20 〇 部活なし

掃除なし

5 月 生徒議会

4 日

3 土

A3 社2415:20 〇

15:35 〇

7 水 定時退校日

6 火 人権フォーラムA2

B２

9 金

8 木 証書用名確認用紙配付

×13:55 〇

A２

A３ 英2415:20 〇

15:35 〇

11 日

10 土

ＳＣ

15:35 〇

13 火 学校評価アンケート配付

12 月 A２

A２

15 木
三者懇談会（13:00～16:30）

8:45～11:35授業　11:40帰り学活　昼食は教室

14 水
三者懇談会（13:00～16:30）

8:45～11:35授業　11:40帰り学活　昼食は教室

社2515:35 〇

A2

Ａ2 ×11:50
×

清掃なし

12：30～14：30

部活動

パン注文あり

11:50
×

清掃なし

12：30～14：30

部活動

パン注文あり

11:50
×

清掃なし

12：30～14：30

部活動

パン注文あり

17 土

16 金
三者懇談会（13:00～16:00）

8:45～11:35授業　11:40帰り学活　昼食は教室
A2

18 日 8:20

7:20

14:50 〇

20 火 理25

19 月 数25B２

A3

〇

15:20 〇 ＳＣ

21 水 A2

15:20
〇

23 金
二学期終業式　　8：45～9：35学年集会
9：45～表彰伝達・終業式⇒学活（30分）

22 木
13：10～帰りの会等　13：40～大掃除＆ワックスがけ

14：30～14：50片付け・運び入れ
A3

特

25 日

24 土

27 火

26 月

29 木 年末休業日

28 水 閉校日

31 土 年末休業日

30 金 年末休業日

英23

数24

理24

国25

×

×

×

×10:50
×

英2515:35